heredes ut ad heredes non transierunt: nec ad alios nisi sit commissa stipulatio ad interesse: tunc transierit sicut quilibet stipulatio pecunie credite: ut l. a duobus de operibus l. i. fabriles in fi. z. l. ope in re rui. Aut factum non concernit personarum stipulationis et ad heredes transit: ut d. l. si pactum. z. s. e. l. qui romae. §. flavius. z. s. e. l. stipulatio ista. §. sicut enim. Quero an stipulatio facti affirmatiua transierat ad heredes seu contra heredes promissoris. In hoc De. z. Ly. in d. l. veteris. dicit satis bene. Aut factum coheret persone et non transit ad heredes: ut s. e. l. ceterisimilis. §. i. z. ar. C. de cadu. tollit. §. nunc autem. Aut non coheret persone: ut si stipulor domum fieri vel librum scribi habet magis respectus ad ipsum corpus quod resultat ex facto quam ad ipsum factum: et ideo dicitur non coherere persone. tunc aut stipulatio est concepta in tempore mortis vel post et transit ad heredem: ut l. si. C. eo. Aut non est collata in tempore mortis: et tunc aut factum non respicit industria persone et transit ad heredem: ut C. e. l. veteris. Aut respicit industria persone et non transit: ut l. inter artifices. z. quibus ibi no. j. de so. tunc enim videtur coherere persone nisi esset obligatio contracta ad interesse: ut d. l. a duobus. aut dubitabatur et in dubio dicitur: ut d. l. inter artifices.

Ex. l. sequenti.

Si exne promittit sub pena mihi se facturum et curaturum quod talis puella contrahet mecum matrimonio an valeat: ibi. Quero. Et an pignus possit dari pro matrimonio contrahendo: ibi. Quero an. Et quod sit dicitur quod vix datio arras pro matrimonio non promissio pene: ibi. Quero que. Et quod sint pene legales in matrimonio: ibi. Et ideo. Et quod si dicat promitto me curaturum et si non fecero promitto centum noie arras: ibi. Quero quid. Et quod si piteor habuisse centum noie arras: ibi. Quid. Et quod si in libertate per arras tu numerasti et tu mihi eadem quantitate reddidisti: ibi. Quid. Et quod si do fundum pro arras et constituo me tuo noie possidere: ibi. Quid si do. Et an in predictis casibus possit iuramento firmari et quid de matrimonio spirituali: vide in fi.

Ticia que. Stipulatio penalis ita posita inter

spuos et eius parentes super sponsalibus est ipso iure nulla. h. d. C. de spon. l. si. So. aliud in arras. aliud in pena: ut ibi dicitur in textu ratione. j. dicitur. C. de stipulatio contra bonos mores est ipso iure nulla: ut s. eo. l. generaliter. sed hic dicitur quod obstat exceptio doli. So. fm Ja. de are. dicit exceptio doli. i. facti vel iteris. C. de. l. ticio. §. i. de p. d. z. demo. So. aliud est que inuitari ad nuptias spe promittit: ut ibi. aliud metu pene: ut hic. C. de. l. ea. §. s. de dona. inter vi. z. vro. So. ibi erat magis amissio lucri quam danti pati: ut ibi no. C. de. q. nec in spe lucri liceat: ut s. e. t. l. si ita stipulatus fuero te sisti. §. fi. So. non huius spe lucri percipiendi ab altero ex coniugibus: sed ab alio sic: ideo ex predictis distinguitur per seipsum. Quero quid si exne promittit mihi sub pena se facturum et curaturum quod ticia consentiet me an valet. Glo. dicit quod sic. glo. alle. nec bene probat: melius probat p. l. mulieri et ticio. de condi. z. demo. p. i. u. c. l. alle. in glo. Tunc doc. moderni in hoc dicitur soleniter. aut ille exneus est coniunctus vel multum amicus sponsi: ita quod verisimiliter metu pene puer vel puella consentiet contrahenti et non valet eadem ratione qua in pre vel in mife ut hic: z. l. heres meus in fi. s. de condi. z. demo. aut est penitus exneus et procedit hec glo. Quero an possit dari pignus. dicitur in glo. quod bene dicit quod dicitur Ly. in l. i. C. si rec. puin. Et predicta sunt